2025年４月28日

各 位

上場会社名  ダイハツディーゼル株式会社

代表者  取締役社長     堀田 佳伸

（コード：6023 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 水科 隆志

 （TEL．06－6454－2331）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年３月31日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議い

たしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は2025年６月27日開催予定の第65回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直 近 の 配 当 予 想
（2025 年１月 28 日）

前 年 実 績
（2 0 2 4 年３月期）

基 準 日 2025年３月31日 2025年３月31日 2024年３月31日

１ 株 当 た り の 配 当 金 62円 50円 49円

配 当 金 の 総 額 1,574百万円 ― 1,550百万円

効 力 発 生 日 2025年６月30日 ― 2024年６月28日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

  当社は、ダイハツディーゼル中長期ビジョン「POWER! FOR ALL beyond 2030」において、持続可能な社会

 の実現と企業価値向上を目標に掲げ、達成へ向けて事業施策を推進しております。

これら中長期ビジョン達成へ向けた経営基盤の強化を図るとともに、新規事業の構築などの資金需要へ

柔軟に対応しながらも、株主の皆様への還元を経営上の重要課題のひとつとして位置付け、「連結配当性向

30%を目途に下限を１株当たりの配当金 15 円」を基本方針としております。

上記方針および最近の業績動向ならびに2025年３月28日に実施しました自己株式取得による影響等を

総合的に勘案した結果、2025年３月期の１株当たり期末配当予想を前回予想から12円増配し62円の配当

を行うことといたしました。

以 上